

Karta Opisu Przedmiotu

Studia podyplomowe		Menadżer przedsięwzięć inwestycyjnych				
Nazwa przedmiotu		Seminarium końcowe				
Subject Title		Final seminar				
Semestr		ECTS (pkt)		Tryb zaliczenia przedmiotu	Kod przedmiotu	
2		2		zaliczenie	MPI_19	
Wymaganie wstępne w zakresie przedmiotu	Wiedza	1.	Ma wiedzę o procesach wspierających realizację przedsięwzięć			
	Umiejętności	1.	Posiada umiejętność pracy w grupach			
	Kompetencje społeczne	1.	Jest gotów do myślenia w sposób refleksyjny i przedsiębiorczy			
Cele przedmiotu: wypracowanie zestawu narzędzi ułatwiających uczestnikom studiów współpracę w przedsięwzięciach inwestycyjnych						
Program przedmiotu						
Forma zajęć		Liczba godzin zajęć w semestrze		Prowadzący zajęcia (tytuł/stożenie naukowy, imię i nazwisko)		
Wykład						
Seminarium		10		dr inż. Brygida Klemens, mgr Piotr Dancewicz		
Treści kształcenia						
Ćwiczenia		Sposób realizacji	seminarium, praca w małych grupach			
Lp.	Tematyka zajęć				Liczba godzin	
1.	Wprowadzenie do przedmiotu. Zapoznanie z KOP. Zaprezentowanie efektów uczenia się. Przedstawienie warunków zaliczenia.				1	
2.	Praca seminaryjna w podziale na małe grupy nad stworzeniem platformy wymiany informacji i wypracowanie zestawu narzędzi wspomagających pracę nad wspieraniem przedsięwzięć inwestycyjnych.				8	
3.	Podsumowanie prac				1	
L. godz. pracy własnej studenta		40		L. godz. kontaktowych w sem.		
				10		
Efekty uczenia się dla przedmiotu - po zakończonym cyklu kształcenia				Odniesienie do kierunkowych efektów kształcenia	Formy realizacji (W, C, L, P, S)	Formy weryfikacji efektów kształcenia
Wiedza	1.	Ma uporządkowaną i zaawansowaną wiedzę z zakresu form, zasad, istoty, procesów zmian i ich konsekwencji oraz mechanizmów funkcjonowania organizacji i identyfikuje swoją rolę w procesie inwestycyjnym.		MPI_W04	S	P
Umiejętności	1.	Potrafi samodzielnie zdobywać wiedzę i rozwijać umiejętności badawcze, kierując się wskazówkami opiekuna opracowując różnorodne narzędzia.		MPI_U02	S	P
Kompetencje społeczne	1.	Jest kompetentny, aby odpowiednio określać priorytety służące realizacji wskazanego przez siebie lub innych zadania. Jest zdolny do samodzielnego inicjowania i podejmowania działania na rzecz wypracowania wspólnego zestawu narzędzi wspomagających przedsięwzięcia inwestycyjne		MPI_K04	S	P
	2.	Jest zdolny by myśleć i działać w sposób refleksyjny, przedsiębiorczy i społecznie zaangażowany.		MPI_K07	S	P
Formy weryfikacji efektów uczenia się:						
A-egzamin pisemny, B-egzamin ustny, C-zaliczenie pisemne, D-zaliczenie ustne, E-na podstawie ocen cząstkowych z odpowiedzi ustnych, F-na podstawie ocen cząstkowych z odpowiedzi pisemnych, G-praca kontrolna, H-ocena ze sprawozdań, I-ocena z przebiegu ćwiczeń, J-ocena z przygotowania do ćwiczeń, K-ocena z przebiegu realizacji projektu, L-ocena pisemnej realizacji projektu, M-ocena z obrony projektu, N-ocena formy prezentacji, O-ocena treści prezentacji, P-observacja aktywności na zajęciach, R-observacja systematyczności.						

Metody dydaktyczne:

Seminarium z wykorzystaniem case studies, praca w grupach

Forma i warunki zaliczenia przedmiotu:

Na podstawie aktywność na zajęciach

Literatura podstawowa:

- [1] Czakon W., Droga po strukturze – od strategii działania do strategii sieci, PraceNaukowe WWSZiP, Nr 32(2), 2015
- [2] Ćwiklicki M. (2015). „Maksymalizacja korzyści ze współpracy organizacji pozarządowych z przedsiębiorstwami. Ujęcie metodyczne”, *Ekonomia Społeczna*, nr 1, s. 54-65.

Literatura uzupełniająca:

- [1] B. Klemens, Wpływ kapitału społecznego i sieciowania na rozwój innowacji wśród przedsiębiorstw, [w:] *Efektywny transfer wiedzy z nauki do przemysłu w województwie opolskim. Uwarunkowania skutecznej współpracy*, red. K. Malik, Ł. Dymek, Wydawnictwo DIFIN, 2015

* niewłaściwe przekreślić